MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 004 - MPRR, DE 05 DE MARÇO DE 2018.
II PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE

ALTO ALEGRE.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, em atenção ao
disposto no itens 6.6, 6.7 e 7.7 do Edital nº 001 – MPRR, de 31 de janeiro de 2018 (DJE nº 6143, de
31JAN18)  e  Edital  nº  003,  de  23  de  fevereiro  de  2018  (DJE  nº  6158,  de  26FEV18),  todos
publicados no endereço eletrônico www.mprr.mp.br, e aplicados todos os critérios de desempate,
torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do II PROCESSO SELETIVO
PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DE  RORAIMA  DESTINADO  A  ATENDER  A
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTO ALEGRE.

1. RESULTADO FINAL
1.2. CANDIDATOS AO TURNO MATUTINO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL:

NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL
DE
NOTAS
(MGN)

(1ª ETAPA)

NOTA  DA
ENTRE-
VISTA (NE)

(2ª ETAPA)

MAIOR
NOTA
GERAL
(MNG)
conforme
item  6.6  do
Edital  nº
001  -
MPRR

CLASSIFI-
CAÇÃO
FINAL  NO
CERTAME

HORTÊNCIA RIBEIRO FONTES 172,2 100,0 272,2 1º

EMANUELLE DE SOUSA SILVA 170,0 100,0 270,0 2º

JOÃO VITOR DIAS DA SILVA
POMIN

170,0 100,0 270,0 3º

ANGELICA SIMÃO 169,2 100,0 269,2 4º

WILLIANY SILVA CAVALCANTE 167,8 100,0 267,8 5º

1.2. TURNO VESPERTINO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
Não houve candidatos interessados em concorrer à vaga ofertada no Turno Vespertino.

2. Nos termos do item 2.5 do Edital regulador do certame, ante a ausência de concorrentes para a
vaga destinada ao Turno Vespertino, o Órgão Ministerial poderá prover a vaga no Turno oposto,
desde que haja espaço físico na Promotoria de Justiça da Comarca e existam candidatos aprovados
para o referido Turno.

3.  Nos termos do item 7.5 e 7.6 do Edital nº 001 – MPRR, de 31 de janeiro de 2018, não será
aceito recurso contra resultados definitivos.

1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

4.  Os candidatos aprovados além do número de vagas formam o cadastro de reserva, conforme
previsto no item 2.1 do Edital regulador do certame.

5. As  fichas  de  inscrição  e  os  documentos  apresentados  pelos  candidatos  eliminados  serão
destruídos (triturados) após a publicação desta homologação.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 05 de março de 2018.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do II Processo Seletivo de Estágio de Nível Médio e Técnico

Integrado ao Ensino Médio

2

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

3

	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA